АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.11.2018

№ 169-р

О проведении конкурса в сельском поселении Ларьяк «Новогодняя фантазия»
В целях создания праздничной атмосферы в новогодние и рождественские праздники, привлечения жителей к праздничному оформлению сел, в рамках празднования Нового 2019 года:
1. Провести конкурс «Новогодняя фантазия» в рамках празднования Нового 2019 года.

2. Утвердить:

- положение о проведении конкурса «Новогодняя фантазия», согласно приложению 1;

- положение о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений в с.п. Ларьяк, согласно приложению 2;

- состав комиссии по проведению конкурса согласно приложению 3;

- смету расходов проведение конкурса согласно приложению 4.

3. Отделу экономики и финансов осуществить финансирование на проведение конкурса «Новогодняя фантазия» и приобретение ценных подарков в сумме 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей. Расходы произвести по разделу «0503 «Благоустройство».
4. Главному специалисту (В.А. Черкашина) разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/).
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ларьяк

Е.Э. Звезда

Приложение №1 к распоряжению

администрации сельского

поселения Ларьяк
от 20.11.2018 №269-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Новогодняя фантазия»

на лучшую снежную фигуру
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия организации, проведения и подведения итогов конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшую снежную фигуру (далее – конкурс «Новогодняя фантазия»).

1.2. Организатором конкурса «Новогодняя фантазия» является администрация с.п. Ларьяк.

1.3. Участниками конкурса «Новогодняя фантазия» являются все желающие.

1.4. Конкурс «Новогодняя фантазия» проводится с целью формирования внешнего облика территории с.п. Ларьяк при оформлении к новогодним и рождественским праздникам, обеспечения условий для реализации творческого потенциала жителей с.п. Ларьяк,  создания условий для активного отдыха населения на свежем воздухе.

1.5. Основная задача конкурса «Новогодняя фантазия» - выбор лучшего праздничного новогоднего оформления придомовых территорий с.п. Ларьяк.

1.6. Конкурс «Новогодняя фантазия» проводится по следующим номинациям:

- «Лучшая снежная фигура на придомовой территории с.п. Ларьяк»;

2. Сроки проведения конкурса «Новогодняя фантазия»

2.1. Конкурс «Новогодняя фантазия» проводится с 07.12.2018 по 28.12.2018.

2.2. Итоги конкурса «Новогодняя фантазия» подводятся 29.12.2018.

3. Участники конкурса «Новогодняя фантазия»

3.1. К участию в конкурсе «Новогодняя фантазия» приглашаются:

- жители с.п. Ларьяк (инициативная группа жителей; жители подъезда, дома, домов и т.д.);

3.2. Количество участников конкурса «Новогодняя фантазия» не ограничено.

3.3. Для участия в конкурсе «Новогодняя фантазия» с 07.12.2018 по 24.12.2018 в администрацию с.п. Ларьяк (ул. Мирюгина, д. 11, каб. 202, тел. 21-40-84) предоставляется заявка на участие в конкурсе «Новогодняя фантазия»).

4. Порядок, условия проведения конкурса «Новогодняя фантазия» и награждение победителей.
4.1. Подведение итогов конкурса «Новогодняя фантазия» и определение победителей осуществляет комиссия по подведению итогов конкурса «Новогодняя фантазия» (далее – Комиссия).

4.2. Снежные фигуры выполняются на основании следующих требований:

- основной материал – снег, лёд и вода;

- размеры скульптуры - не менее 1 метра (высота, ширина, длина);

- безопасность скульптуры (в т.ч. устойчивость).

4.3. При определении победителей используются следующие критерии:

- оригинальность архитектурно-художественного оформления;

- творческий подход, фантастичность, сказочность и эстетичность;

- масштабность исполнения фигуры;

- новизна используемых приёмов;

- качество исполнения;

- соответствие тематики Нового Года (Год Свиньи).
4.4. Комиссия рассматривает творческие работы и определяет победителей конкурса «Новогодняя фантазия» путём рейтингового голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист конкурса «Новогодняя фантазия» и оценивает творческие работы по критериям, по каждому из которых присваиваются от 1 до 5 баллов. Оценка творческих работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие их авторов.

4.5. Оценка творческих работ осуществляется путём суммирования баллов, выставленных участникам конкурса «Новогодняя фантазия» членами Комиссии. Подсчёт баллов проводит секретарь Комиссии непосредственно после заполнения оценочных листов членами Комиссии.

4.6. По итогам конкурса «Новогодняя фантазия» определяются победители, занявшие первое, второе и третье места. Первое место присваивается участнику конкурса «Новогодняя фантазия», набравшему наибольшее количество баллов. При наличии двух и более участников, получивших равное количество баллов, члены Комиссии путём открытого голосования присуждают первое место одному из участников Конкурса, получивших равное количество баллов.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарём Комиссии.

4.8. Победители конкурса «Новогодняя фантазия», занявшие первое, второе и третье призовые места в номинации «Лучшая снежная фигура на придомовой территории с.п. Ларьяк», награждаются дипломом и ценным подарком.

4.9. Победители конкурса «Новогодняя фантазия» награждаются на Новогоднем концерте в КДЦ с.п. Ларьяк (с.Ларьяк и с. Корлики), посвящённому Новому 2019 году.
Приложение №2 к распоряжению
администрации сельского

поселения Ларьяк

от 20.11.2018 №269-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсе «Новогодняя фантазия» на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений в с.п. Ларьяк (далее – конкурс «Новогодняя фантазия») определяет цели, задачи, порядок и условия организации, проведения и подведения итогов конкурса «Новогодняя фантазия».

1.2. Организатором конкурса «Новогодняя фантазия» является администрация с.п. Ларьяк.

1.3. В конкурсе «Новогодняя фантазия» могут принять участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории в с.п. Ларьяк (далее - Участники Конкурса).

1.4. Основные цели конкурса «Новогодняя фантазия»:

- создание праздничного облика с.п. Ларьяк в преддверии и в период проведения новогодних праздников;

- повышение уровня эстетической выразительности предприятий, организаций и учреждений;

- применение креативных решений в рекламно-оформительской деятельности предприятий, организаций и учреждений, использование новейших рекламных материалов,

- освещения и различных художественных элементов;

- повышение уровня обслуживания населения, освоение современных методов продвижения товаров и услуг.

1.5. Подведение итогов конкурса «Новогодняя фантазия» и определение победителей осуществляет комиссия по подведению итогов конкурса «Новогодняя

фантазия» (далее – Комиссия).

2. Сроки проведения конкурса «Новогодняя фантазия»

2.1. Конкурс «Новогодняя фантазия» проводится с 07.12.2018 по 24.12.2018.

2.2. Итоги конкурса «Новогодняя фантазия» подводятся 30.12.2018.

3. Порядок и условия проведения конкурса «Новогодняя фантазия»

3.1. Для участия в конкурсе «Новогодняя фантазия» с 07.12.2018 по 24.12.2018 в администрацию с.п. Ларьяк (ул. Мирюгина, д. 11, каб. 200, тел. 21-40-40) предоставляется заявка на участие в конкурсе «Новогодняя фантазия»).

3.2. Критерии оценки Участников Конкурса:

- световое оформление по новогодней тематике витражей и витрин световыми гирляндами, световыми шнурами (дюралайт), а также иными декоративными светильниками;

- размещение поздравлений с Новым годом;

- использование декоративных шаров, мишуры, фигур Деда Мороза и Снегурочки, снеговика, а также изображения животного по восточному календарю;

- другие способы оформления витражей и витрин.

3.3. Комиссия определяет победителей конкурса «Новогодняя фантазия» путём рейтингового голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист конкурса «Новогодняя фантазия» и оценивает лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений по критериям, по каждому из которых присваиваются от 1 до 5 баллов. Оценка творческих работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие их авторов.

3.4. Оценка лучшего новогоднего оформления предприятий, организаций и учреждений осуществляется путём суммирования баллов, выставленных участникам конкурса «Новогодняя фантазия» членами Комиссии. Подсчёт баллов проводит секретарь Комиссии непосредственно после заполнения оценочных листов членами Комиссии.

3.5. По итогам конкурса «Новогодняя фантазия» определяются победители, занявшие первое, второе и третье места. Первое место присваивается участнику Конкурса, набравшему наибольшее количество баллов. При наличии двух и более участников, получивших равное количество баллов, члены Комиссии путём открытого голосования присуждают первое место одному из участников конкурса «Новогодняя фантазия», получивших равное количество баллов.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарём Комиссии.

3.7. Победители конкурса «Новогодняя фантазия» занявшие первое, второе и третье призовые места награждаются дипломом.

3.8. Победители конкурса «Новогодняя фантазия» награждаются на Новогоднем концерте в КДЦ с.п. Ларьяк (с.Ларьяк и с. Корлики), посвящённом Новому 2018 году.
Приложение 3 к распоряжению

администрации сельского

поселения Ларьяк

от 20.11.2018 №269-р
Состав комиссии по проведению конкурса в с. Ларьяк
Бунакова Т.Ю. – директор МКУ «Сотрудничество»;

Теренина Т.Н. – директор МБУ «КДЦ с.п.Ларьяк»;
Гидора О.Ю. – секретарь комиссии, главный специалист администрации.

Головина Е.В. – инспектор МКУ «Сотрудничество»;
Емец Т.В. – председатель отделения местной общественной организации ветеранов войны и труда, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района (по согласованию);
Межуева Е.Ю. – депутат Совета депутатов сельского поселения Ларьяк (по согласованию)
Состав комиссии по проведению конкурса в с. Корлики
Лупушор Е.В. – заместитель глава сельского поселения Ларьяк;
Корнецкий В.В. – мастер ЖУ ЖКХ с.Корлики МУП «СЖКХ» (по согласованию);

Исаев Н.В.  – заведующий СДК с.Корлики  (по согласованию).

Горчакова Е.В. – секретарь комиссии, кладовщик МКУ «Сотрудничество».
Приложение 4 к распоряжению

администрации сельского

поселения Ларьяк
от 20.11.2018 №269-р
С М Е Т А

расходов на приобретение ценных подарков

	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Подарочные наборы
	4
	1500,00
	6000,00

	2.
	Подарочные наборы
	2
	2000,00
	4000,00

	3.
	Подарочные наборы
	4
	1100,00
	4400,00

	4.
	Подарочные наборы
	2
	1000,00
	2000,00

	5.
	Дипломы в рамке А4
	12
	300,00
	3600,00

	Итого:
	20 000,00